
PODĚKOVÁNÍ A DALŠÍ INFORMACE KE SBÍRCE  
 

Domov sociálních služeb Skřivany mnohokrát děkuje Všem dárcům při naší snaze vybavit 
opuštěný skřivanský zámek vším potřebným, aby zde mohli najít útočiště váleční 
uprchlíci z Ukrajiny . V současné době se na zámek přijalo již téměř 40 převážně 
ukrajinských žen a dětí. Dosud k nám Krizové centrum v Hradci Králové další potřebné 
lidi posílá.  
Námi vyhlášená SBÍRKA měla k naší velké radosti obrovský ohlas v široké veřejnosti . 
Za nezištnou a obětavou pomoc a podporu MOC DĚKUJEME Obci Skřivany, místním 
spolkům, organizacím, podnikatelům, drobným obchodníkům a živnostníkům a velkému 
množství bezejmenných soukromých osob z blízka i daleka . 
Bez všech těchto dobrých lidí by se nám jen těžko podařilo plnit náš nelehký úkol postarat 
se o desítky lidí, kteří byli nuceni opustit svoji vlast a své domovy.  
 
Touto zprávou si dovolujeme oslovit další možné dárce a současně upřesnit co nyní 
nejvíce chybí a co potřebujeme : 

 lůžka - nejlépe válendy nebo lehčí postele  
 drobný nábytek - skříňky, noční stolky, komody, prádelníky apod.  
 předměty každodenní osobní potřeby - fény, kulmy, kosmetické tašky, deštníky, 

svačinové krabičky pro děti  
 potřeby pro školáky  
 cestovní kufry či kabely na kolečkách  
 drogistické zboží - úklidové prostředky včetně mopů, čističe koupelen, čističe, 

osvěžovače a závěsné bloky na wc, prací prostředky a aviváže, jary na mytí 
nádobí, prachovky, případně kbelíky a prádelní koše 

 hygienické potřeby - tělová mléka, deodoranty, antiperspiranty, krabičky na tuhá 
mýdla, čistící tampony, vatové tyčinky  

 v současné době postrádáme chlapecké oblečení pro školáka ve věku cca 14-17 
let  

 trvalou potřebou jsou potraviny pro celodenní stravování našich ubytovaných - 
sýry, uzenina, balené pečivo, konzervy, maso, mléko, ovoce, zelenina, sušenky, 
balené vody  

V případě, že nám chcete pomoci a přispět, kontaktujte nás prosím na telefonních 
číslech:  

702 007 908 - paní Ludvíková S. (sociální pracovnice) 

603 507 025 - pan Štefán S. (ředitel Domova) 

 

Čas předání budeme napřed konkrétně domlouvat, místem předání bude zámek ve 
Skřivanech.  
 
Prosíme vždy napřed zavolejte. 
 
Za každou Vaši pomoc Vám předem mockrát děkujeme. 


